
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 99 ze dne 18. 10. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka 

 Petr Slatinský – členové rady obce 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Projednání darovacích smluv.  

2. Smlouvy o příspěvek z veřejné sbírky.  

3. Informace starosty obce.  

4. Závěrečné vyhodnocení akce pro MMR „Amfiteátr Lužák“. 

5. Investiční akce obce.  

6. Potornádová obnova – aktuální informace.  

7. Vyhlášení veřejné zakázky – ulice Dlážděná.  

8. Ostatní. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

99A/1: 

Veřejnou vyhlášku ze dne 6. 10. 2021, č. j. MUHOCJ 65404/2021, opatření obecné povahy, stanovení místní úpravy 

a provozu na pozemních komunikacích – stanovení trvalého dopravního značení – pasport dopravního značení obce 

Lužice.  

 

99A/2: 

Kontrola válečných hrobů a pietních míst ze strany zástupců Ministerstva obrany ČR ve dnech 19. a 20. října 2021.  

 

99A/3: 

Žádost Okresního soudu v Hodoníně ze dne 29. 9. 2021, č. j. Spr.634/2021, ve věci přísedícího Okresního soudu.  

 

99A/4: 

Informaci starosty obce o průběhu a probíraných tématech na setkání akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace 

Hodonín, a. s., dne 12. 10. 2021 ve Skalce u Kyjova.  

 

99A/5: 

Závěrečné vyhodnocení akce „Amfiteátr – areál Lužák – ulice Zahrádkářská, Lužice“ zaslané MMR – poskytovateli 

dotace dne 5. 10. 2021.  

 

99A/6: 

Oznámení SZIF ze dne 11. 10. 2021, č. j. SZIF/2021/0582961, o výši dotace na projekt „Vybavení budovy sokolovny 

v Lužicích“. Výše dotace - 480.000 Kč. Nutno projednat změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční.  

Odpovídá: místostarosta.  

 

99A/7: 

Informaci společnosti Člověk v tísni, o. p. s., o možnosti získat finance na obnovu zničené zeleně – soukromé 

zahrady, výsadba zeleně, alejí a remízků na veřejně přístupných místech. Nutno zveřejnit na informačních kanálech 

obce.  

 

 



 2 

99A/8: 

Informaci Veslařského klubu Hodonín, z. s. (pan Filip Švrček) ze dne 14. 10. 2021 ve věci výtěžku 25.000 Kč na 

akci Annabál pro poničený areál Lužák. Nutno dohodnout podrobnosti a konkrétnosti darovací smlouvy.  

 

99A/9: 

Informaci starosty obce o průběhu investiční akce „Výstavba Domu zdraví – novostavba“.  

 

99A/10: 

Průběžný návrh studie Skladu a garáží společnosti LUTES s. r. o. Nutno dopracovat dle připomínek jednatelů a 

ředitele společnosti.  

 

99A/11: 

Dopis Českého červeného kříže o daru 1 mil. Kč pro obec Lužice. Nutno provést nutné administrativní kroky a 

připravit darovací smlouvu.  

 

99A/12: 

Informaci starosty o přípravě zahájení stavby „Přístavba kuchyně a stavební úpravy MŠ Lužice“. Nutno dokončit 

celý administrativní postup vyplývající ze zákona o zadávání veřejných zakázek.  

 

99A/13: 

Uskutečnění Sokolského běhu dne 28. 10. 2021 v katastru obce. Nutná asistence obecní policie.  

 

99A/14: 

Dopis JMK, odboru ekonomiky, ze dne 18. 10. 2021, č. j. JMK 146014/2021, ve věci poskytnutí dalšího příspěvku 

pro obce JMK v roce 2021 dle zákona č. 95/2021 Sb. o kompenzaci bonusu pro rok 2021.  

 

 

B. schvaluje: 

 

99B/1: 

Darovací smlouvy mezi obdarovanou obcí Lužice a dárci: 

 

Poskytovatel daru Výše poskytnutého daru  

 

Obec Hradčovice 25 000,00 
 

Obec Dolní Beřkovice 20 000,00 
 

Obec Tvrdonice 50 000,00 
 

Obec Šumvald 25 000,00 
 

Statutární město Brno-Jundrov 100 000,00 
 

Obec Štěměchy 9 300,00 
 

    
 

Obec/DSO celkem 229 300,00  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
99B/2: 

Smlouvu o příspěvku z veřejné sbírky mezi Obcí Lužice a příjemcem xxxxx xxxxx na částku 50.000 Kč.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

99B/3: 

Nájemní smlouvu mezi pronajímatelem a nájemcem xxxxx xxxxx k částem pozemků parc. č. 3112 a 3114, k. ú. 

Lužice u Hodonína, na dobu určitou od 1. 11. 2021 do 30. 6. 2022, za cenu 1 Kč.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
99B/4: 

Darovací smlouvu mezi obdarovanou Obcí Lužice a xxxxx xxxxx k finančnímu daru ve výši 33.698,50 Kč.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
99B/5: 

Smlouvu o provedení hudební produkce mezi Obcí Lužice a Hudební skupinou Ferrum na ples obce Lužice dne 5. 

2. 2022. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
99B/6: 

Smlouvu o běžném účtu v české měně mezi Obcí Lužice a Českou spořitelnou a. s. (Jedná se o účet, který byl na 

obec převeden ze Sdružení místních samospráv). Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
99B/7: 

Dopis Ministerstva životního prostředí ČR (ministru Richardu Brabcovi) ze dne 6. 10. 2021, č. j. UM/23425/2021-

1, ve věci úpravy podmínek dotačního titulu „Obnova zeleně“ ze SFŽP – problematika následné péče o zeleň, jejíž 

výsadba by byla realizována v rámci škod po tornádu.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

99B/8: 

Zpracování ideové studie parkového lesa v lokalitě Ploštiny dle nabídek společnosti ATREGIE s. r. o. Brno v ceně 

35.695 Kč.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

99B/9: 

Studii Služebny obecní policie dle návrhu Ing. arch. Rostislava Tesaříka, PROST Hodonín, s. r. o., z října 2021.  

Nutno požádat o předložení nabídky a Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace – Společnost PROST 

Hodonín s. r. o. – Ing. Brejcha.  

 



 4 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

99B/10: 

Návrh deseti osob (fyzických osob i právnických osob) na ocenění hejtmana Jihomoravského kraje za podíl na 

pracech při obnově majetku zničeného tornádem 24. 6. 2021.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

99B/11: 

Ukončení hrazení nákladů za uložení odpadu na skládkách za soukromé majitele nemovitostí zasažených tornádem 

den 24. 6. 2021. Ukončení hrazení nákladů – 31. 10. 2021. Po tomto datu je možno likvidovat odpad na skládkách i 

nadále, náklady za uložení odpadů hradí majitelé nemovitostí.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

99B/12: 

Vyhlášení veřejné zakázky na obnovu a rekonstrukci ulice Dlážděná včetně úseku kolem nové hřbitovní zdi. Zároveň 

schvaluje zadání této veřejné zakázky prostřednictvím společnosti Modrý Projekt s. r. o., Břeclav.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
99B/13: 

Poskytnutí finančního příspěvku Centru pro rodinu a sociální péči Hodonín, z. s., Štefánikova 15, 695 01 Hodonín, 

(Dobrovolnické centrum Dobromysl) ve výši 4.200 Kč.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
99B/14: 

Uskutečnění Sokolského běhu dne 28. 10. 2021 v rámci státního svátku. Zajišťují si samostatně sokolové, pomoc při 

organizaci – strážníci obecní policie.  

 
HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 
V Lužicích 18. 10. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta 


